Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 7707/SYT-NV
V/v  báo cáo kết nối, chia sẻ dữ

liệu khám sức khỏe của người lái

xe trên Cổng dịch vụ công

 Quốc Gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày  24  tháng 11  năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 11981/UBND-THNC ngày 08 tháng 11 năm 2022

của UBND tỉnh về việc triển khai Thông báo số 331/TB-VPCP ngày 19/10/2022

của Văn phòng Chính phủ về thúc đẩy thực hiện Đề án 06; Công văn số

12449/UBND -HCC ngày 18 tháng 11 năm 2022 của UBND tỉnh về việc tiếp tục

phối hợp dịch vụ công trực tuyến Đổi giấy phép lái xe trên Cổng Dịch vụ Quốc

gia,

Căn cứ Báo cáo số 7318/BC-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Văn

phòng Chính phủ về việc  tình hình thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030, tháng 10 năm 2022 và nhiệm vụ trọng tâm

tháng 11 năm 2022, Sở Y tế báo cáo như sau:

Tại mục III, khoản 11 của báo cáo: “Đề nghị các bộ, ngành, địa phương chỉ

đạo các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Y

tế về cấu trúc thông tin, dữ liệu và các yêu cầu kỹ thuật kết nối để triển khai cơ sở

dữ liệu về hồ sơ sức khỏe người lái xe lên hệ thống của Bộ Giao thông Vận tải

thực hiện dịch vụ công cấp đổi, cấp giấy phép lái xe của Bộ Giao thông Vận tải”

 Như vậy, theo chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ tại Báo cáo nêu trên: Dịch

vụ công cấp đổi, cấp giấy phép lái xe là dịch vụ công của Sở Giao thông Vận tải,

Sở Giao thông Vận tải chịu trách nhiệm xây dựng phần mềm hệ thống liên thông.

Sở Y tế có trách nhiệm khám sức khoẻ cho người dân, phối hợp trong việc thống

nhất cấu trúc thông tin, dữ liệu và các yêu cầu kỹ thuật kết nối, chia sẻ dữ liệu và

gửi dữ liệu lên hệ thống liên thông của Sở Giao thông Vận tải.

Nhằm kịp thời thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 đổi Giấy phép lái

xe trên Cổng dịch vụ công quốc gia theo chỉ đạo của UBND tỉnh, đề  nghị Sở

Giao thông vận tải xây dựng, nâng cấp phần mềm hệ thống liên thông để kết nối

Giấy phép lái xe; Sở Y tế sẵn sàng phối hợp cung cấp về cấu trúc thông tin, dữ

liệu và các yêu cầu kỹ thuật kết nối theo đề nghị của Sở Giao thông Vận tải và

hướng dẫn của Bộ Y tế.

Sở Y tế báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh được biết.

Trân trọng./.

Đính kèm: Báo số 7318/BC-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Văn

phòng Chính phủ về việc  tình hình thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030, tháng 10 năm 2022 và nhiệm vụ trọng tâm

tháng 11 năm 2022..

Nơi nhận:
- Như trên (báo cáo);

- Sở GTVT (phối hợp);

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Văn Phòng sở;

- Lưu: VT, NV,VP.

 KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-24T09:23:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!